
                                   AYUNTAMIENTO DE PEDROLA

Expediente n.º: 1688/2022

Procedimiento: Selección  de  Personal  y  Provisión  de  Puestos.  Convocatoria  del 
procedimiento  selectivo  para  la  provisión  por  concurso  del  personal  laboral  del 
Ayuntamiento  de  Pedrola,  incluida  en  la  Oferta  de  Empleo  Público  para  la 
estabilización del empleo temporal.

ACTA  DEL  TRIBUNAL  RESOLVIENDO  LAS  ALEGACIONES  PRESENTADAS, 

APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE APROBADOS Y LA LISTA DE ESPERA, 

DEL CONCURSO DE 4 PLAZAS DE CONSERJE DEL PERSONAL LABORAL AL 

SERVICIO DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE PEDROLA.

PRIMERO. Reunidos a las  9:30 de la  mañana en el  despacho de Secretaría del 
Excmo Ayuntamiento de Pedrola, del 8 de febrero de 2024 los siguientes miembros del 
Tribunal A, nombrado por Resolución de Alcaldía 2023-0808 de 19 de julio,

- Dña. Ana Guillen Cosculluela, Presidenta
- Dña. Nuria Algarate , Secretaria
- D. Jorge Navarro Alonso, Vocal.
- Dña. María Isabel Placed Gazo, Vocal.

D. Ismael Anía Lahuerta, Secretario del Ayuntamiento, participa como asesor 

Se da el quorum necesario para ello. 

Se recibe y resuelve la alegación presentada por la candidata Dña Beatriz Martínez 
Alvarez que en su solicitud expone;

“Revisión plaza conserje. La puntuación en experiencia laboral no es la correcta se ha puesto 7 puntos y son 
12,08, no se ha añadido el tiempo trabajado en Ayuntamiento de Alagón sería el total 29,58 no 24,5.”
Añade la interesada en las razones en las que basa su reclamación, 
“Entregué la vida laboral y en la plaza de Peón de servicios múltiples ya se modificó la puntuación” 

En lo referente al apartado de la experiencia la convocatoria determina en la base 6.4 
letra A)  lo siguiente:

Por servicios prestados en otras Administraciones Públicas en puestos pertenecientes al Grupo/Subgrupo del 
puesto convocado, dentro de la misma Escala y Subescala, clase y/o categoría equivalente: 0,30 puntos por 
cada mes completo de servicios.

En todos los casos se despreciarán las fracciones de tiempo de servicios inferiores a un mes.

Revisada la documentación que obra en el  expediente, se ha computado la 
experiencia  que advierte  la  alegante  en su  escrito,  pero  ocurre  que siendo 
plazas distintas la experiencia no computa igual en una que en otra. En la de 
peón de servicios múltiples su experiencia, por ser la que el puesto demanda y 
las  bases  reconocen,  el  computo  de  los  meses  completos  es  un  punto, 
mientras que para esta plaza, la de conserje, esos mismos siete meses son a 
0.3 puntos, porque esa experiencia no es por esa misma plaza, aunque sí del  
mismo Grupo/Subgrupo del puesto convocado, dentro de la misma Escala y 
Subescala,  clase  y/o  categoría  equivalente,  como  determina  el  punto 
correspondiente de la Convocatoria trascrita, lo que da un total de 2 puntos que 
sumados los 5 de la experiencia en Alagón, en ambos casos en el cómputo, se 

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
29

2G
TG

X5
E9

H
T9

Q
AQ

5G
7Y

M
4E

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ed
ro

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



                                   AYUNTAMIENTO DE PEDROLA

desechan los periodos inferiores al mes, da el total de los 7 puntos en este 
factor  de  experiencia  para  esta  plaza.  Queda  rechazada  la  alegación 
presentada. 

SEGUNDO.  Aprobar  la  siguiente  relación  de  aprobados  definitivos  de 
aspirantes en la siguiente plaza: CONSERJE, de conformidad con la base 7.3 y 
7.4 de la convocatoria, realizadas las valoraciones pertinentes el orden de las 
puntuaciones queda como sigue:

 PLAZA: CONSERJE
NOMBRE DNI EXPERIENCIA TITULACIÓN CURSOS TOTAL
TORMES PEREZ, SILVIA ****877*A 80 5 15 100
BALAGUER BIELSA, CONCEPCIÓN ****290*V 80 4,5 15 99,5
LUNA CLAVERO, EVA NATALIA ****194*D 80 3,5 15 98,5
DE CASTRO GONZALEZ, CARLOS ****379*B 80 2,5 3 85,5

TERCERO.  Vista la relación anterior,  son propuestos para su nombramiento 
como CONSERJES, como personal laboral al servicio del Excmo Ayuntamiento 
de Pedrola los siguientes:

 
PLAZA: CONSERJE
 

ORDEN  NOMBRE DNI EXPERIENCIA TITULACIÓN CURSOS TOTAL

 1 TORMES PEREZ, SILVIA ****877*A 80 5 15 100

 2 BALAGUER BIELSA, CONCEPCIÓN ****290*V 80 4,5 15 99,5

 3 LUNA CLAVERO, EVA NATALIA ****194*D 80 3,5 15 98,5

 4 DE CASTRO GONZALEZ, CARLOS ****379*B 80 2,5 3 85,5

 5 RAMI MEYEM ****300*G 36 0 15 51

 6 MONTAÑES DIARTE, ÁNGEL ****696*S 26 3 15 44

 7 BECERRIL VALERO, JOSE ANTONIO ****842*J 14 4 15 33

 8 LAZARO ISO, MARIA DEL MAR ****590*X 10 3,5 15 28,5

 9 PEREZ PIEDRAFITA, IRENE ****051*S 8 5 15 28

 10 CARDIEL MUÑOZ, SILVIA ****893*L 10 3 15 28

 11 MARTÍNEZ ALVAREZ, BEATRIZ ****691*X 7 2,5 15 24,5

 12 GARCIA ALBÓS, LAURA ****482*S 2 5 15 22

 13 LOZANO SIMON, ÁNGEL ****373*M 1 5 15 21

 14 VALLEJO LATORRE, VANESSA ****455*Q 0 4,5 15 19,5

 15 GIMENEZ PEMAN, JAIME ****410*F 0 4 15 19

 16 LOPEZ CONDEARENA, VICTOR ****576*Q 0 5 0 5

 17 HOLGADO BULLÓN, JOSE JUAN ****470*F 0 5 0 5

 18 LAZARO LANGARITA, MARIO ****856*D 0 4 0 4

 9 RIVERA RUIZ, ANDREA ****879*S 0 4 0 4

 20 MIHI GARCIA, MARIA NIEVES ****719*S 0 3 0 3

CUARTO.  La lista  de espera conforme a lo  previsto  en la  base 10.2 de la 
convocatoria, queda configurada de la siguiente manera.
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                                   AYUNTAMIENTO DE PEDROLA

 
PLAZA: CONSERJE
 

ORDEN  NOMBRE DNI EXPERIENCIA TITULACIÓN CURSOS TOTAL

 1 RAMI MEYEM ****300*G 36 0 15 51

 2 MONTAÑES DIARTE, ÁNGEL ****696*S 26 3 15 44

 3 BECERRIL VALERO, JOSE ANTONIO ****842*J 14 4 15 33

 4 LAZARO ISO, MARIA DEL MAR ****590*X 10 3,5 15 28,5

 5 PEREZ PIEDRAFITA, IRENE ****051*S 8 5 15 28

 6 CARDIEL MUÑOZ, SILVIA ****893*L 10 3 15 28

 7 MARTÍNEZ ALVAREZ, BEATRIZ ****691*X 7 2,5 15 24,5

 8 GARCIA ALBÓS, LAURA ****482*S 2 5 15 22

 9 LOZANO SIMON, ÁNGEL ****373*M 1 5 15 21

 10 VALLEJO LATORRE, VANESSA ****455*Q 0 4,5 15 19,5

 11 GIMENEZ PEMAN, JAIME ****410*F 0 4 15 19

Terminada la reunión a las 10:15 horas del 8 de febrero de 2024 se levanta la 
misma. 

Lo que firmamos los miembros del Tribunal en prueba de lo actuado.  

Dña. Ana Guillen Cosculluela, presidenta.
Dña. Nuria Algarate Vera, secretaria.
Dña María Isabel Placed Gazo, Vocal.
D. Jorge Navarro Alonso, Vocal
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